
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

JEŘÁBKOVA 4, 602 00 BRNO 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 1 (celkem 3) 

č.j.: KHSJM 30303/2023/BM/HZZ                sp. zn.: S-KHSJM 21915/2023 
 

PROTOKOL o kontrole 

pořízený z kontroly vykonané podle zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 
pozdějšího předpisu (dále jen „kontrolní řád“), a podle § 88 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon č. 258/2000 Sb.“) 
 
 
1. Pravomoc k výkonu kontroly:  
 
§ 82 odst. 2 písm. b) zákona č. 258/2000 Sb. 
 
2. Kontrolující (jméno, příjmení, č. služebního průkazu): 
Šárka Makarová, 0121 
Mgr. Kristýna Ondrová, 0345 
MUDr. Petra Eclerová, 0105 

Vedoucí kontrolní skupiny (jméno, příjmení): 
Šárka Makarová 

 
Přizvané fyzické osoby (jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření zaměstnance zdravotního ústavu, název 

zdravotního ústavu/jméno, příjmení, číslo a datum vydání pověření jiné odborně způsobilé fyzické osoby) a důvod jejich 
přizvání: ------------------------------------------------- 
 

3. Kontrola zahájena dne: 13.04.2023  
úkonem: Předložením služebního průkazu povinné osobě 

 
4. Místo kontroly (lze specifikovat zejména názvem a adresou provozovny nebo jiným přesným popisem místa): 
Bytový dům Markéty Kuncové 3801/2, Brno 
 
5. Kontrolovaná osoba: 
právnická osoba (obchodní firma/název, sídlo, IČO): 

 
 

 
 
fyzická osoba (jméno, příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště a sídla, IČO, popř. i obchodní firma) :  
-------- 
 
6. Osoby přítomné na místě kontroly:  
kontrolovaná osoba (jméno a příjmení fyzické osoby podnikající/jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého 
bydliště člena/členů statutárního orgánu oprávněného/oprávněných jednat za právnickou osobu, číslo dokladu totožnosti): 
------- 
 
povinná osoba (jméno a příjmení, datum narození, adresa trvalého bydliště, číslo dokladu totožnosti, vztah 
ke kontrolované osobě ve smyslu § 5 odst. 2 písm. a) kontrolního řádu) 

, nar.  bytem , č. OP:  – účetní 
společnosti  



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 30303/2023/BM/HZZ 
 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 2 (celkem 3) 

7. Předmět kontroly: 
Plnění povinností stanovených v § 56, § 57 zákona č. 258/2000 Sb. 

 
8. Vzorky odebrány: ne                  
 
9. Poslední kontrolní úkon předcházející vyhotovení protokolu:              
Zaslání požadovaných dokumentů–Výkaz o provedené speciální ochranné dezinsekci dne 15.05.2023 
 
10. Kontrolní zjištění včetně uvedení podkladů, ze kterých vychází: 
Dne 13.04.2023 zahájili zaměstnanci orgánu ochrany veřejného zdraví (dále jen „kontrolující“) státní 
zdravotní dozor (dále jen „SZD“) v bytovém domě, na adrese Markéty Kuncové 3801/2, Brno, 
z důvodu podnětu na výskyt štěnic a švábovitého hmyzu v předmětné nemovitosti. 
 
Kontrolující na místě zkontrolovali následující bytové jednotky, jejichž nájemníci kontrolujícím otevřeli 
a kontrolu umožnili: 
 
1. NP: Zkontrolováno 8 bytových jednotek č. 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 - výskyt štěnic, ani švábovitého 
hmyzu nebyl zjištěn a jejich výskyt nezaznamenali, ani dotázaní nájemníci. 
 
2. NP: Zkontrolovány 2 bytové jednotky č. 15 a 23 - výskyt štěnic, ani švábovitého hmyzu nebyl zjištěn 
a jejich výskyt nezaznamenali, ani dotázaní nájemníci. 
 
3. NP: Zkontrolováno 6 bytových jednotek č. 28, 29, 30, 33, 34, 36 – v bytové jednotce č. 36 byla 
nalezena živá štěnice a jejich výskyt zaznamenali i nájemníci, v ostatních bytových jednotkách nebyly 
štěnice nalezeny.  
 
4. NP: Zkontrolováno 7 bytových jednotek č. 37, 38, 39, 40, 44, 45, 47 - výskyt štěnic, ani švábovitého 
hmyzu nebyl zjištěn a jejich výskyt nezaznamenali, ani dotázaní nájemníci. 

 
Dne 14.04.2023 byla do datové schránky kontrolované osobě odeslána „Informace o zahájení kontroly 
a Výzva k poskytnutí součinnosti v rámci kontroly“ č.j. KHSJM 21915/2023/BM/HZZ, ze dne 
13.04.2023, doručení vykázáno dne 16.04.2023, kterou byla kontrolovaná osoba informována o 
zahájení kontroly dne 13.04.2023 a dále byla vyzvána, aby doručila do sídla KHS JmK, na adrese 
Jeřábkova 4, 602 00 Brno, Protokoly – Výkazy o provedené speciální ochranné dezinsekci v 
předmětné nemovitosti, kterou provedla osoba, jež je držitelem vázané živnosti „Speciální ochranná 
dezinfekce, dezinsekce a deratizace“, a to za období od 01.01.2023 – do dne doručení předmětné 
výzvy, a to nejpozději do 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení kontrolované osobě. Dne 
15.05.2023 kontrolovaná osoba doručila do sídla KHS JmK požadované dokumenty prostřednictvím 
datové schránky, zaevidováno pod čj. KHSJM 28188/2023/BM/HZZ. Ze zaslaných dokumentů 
vyplývá, že speciální ochranná dezinsekce byla v předmětné nemovitosti, konkrétně v bytě č. 34 a 36, 
kde se štěnice vyskytly prováděna v období měsíců leden až únor 2023, a to dne: 19.01., 30.01., 
17.02 a 18.02. Speciální ochranná dezinsekce byla zajištěna společností, jež je držitelem vázané 
živnosti „Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce a deratizace-odborná DDD firma  

 ,  
IČO: .  
 
Dle sdělení povinné osoby jsou všichni nájemníci informováni o povinnosti případný výskyt štěnic, či 
švábovitého hmyzu hlásit pověřené osobě, která zajistí dezinsekci u odborné DDD firmy v konkrétním 
postiženém bytě. 
 
Kontrolovaná osoba neporušila povinnost stanovenou právními předpisy v oblasti ochrany veřejného 
zdraví. Závady nezjištěny. 
 
11. Požadavek kontrolujícího na podání písemné zprávy o odstranění nebo prevenci 
nedostatků zjištěných kontrolou podle § 10 odst. 2 kontrolního řádu:------ 
 
 
 
 
 



Pokračování protokolu o kontrole č.j. KHSJM 30303/2023/BM/HZZ 
 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno 
tel: 545 113 034, e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID datové schránky: jaaai36 

Strana 3 (celkem 3) 

 
12. Poučení: 

Podle § 13 kontrolního řádu námitky proti kontrolnímu zjištění uvedenému v protokolu o kontrole může 
kontrolovaná osoba podat Krajské hygienické stanici Jihomoravského kraje se sídlem v Brně ve lhůtě 
15 dnů ode dne doručení protokolu o kontrole. Námitky se podávají písemně, musí z nich být zřejmé, 
proti jakému kontrolnímu zjištění směřují, a musí obsahovat odůvodnění nesouhlasu s tímto 
kontrolním zjištěním. 
13. Protokol vyhotoven dne: 26.05.2023  
 
14. Protokol obsahuje (počet stránek protokolu, popř. přílohu): 3 
 
Protokol byl vyhotoven ve 2 stejnopisech. 
   
15. Podpisy kontrolujících: 
 
 
 
                                                                                                      (podepsáno elektronicky) 
 MUDr. Petra Eclerová 
 vedoucí oddělení 
 hygieny zdravotnických zařízení 
 dezinsekce a deratizace 
 
 
 
 Šárka Makarová, v.r. 
 vrchní referent 
 oddělení hygieny zdravotnických zařízení, 
 dezinsekce a deratizace 
 
 
 Mgr. Kristýna Ondrová, v.r. 
 odborný rada 
 oddělení hygieny zdravotnických zařízení 
 dezinsekce a deratizace 
 
 
                                                                                                   
 
 
 
 
 
 
 


